



भारत का राजपत्र

The Gazette of India

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

साप्ताहिक
WEEKLY

सं. 43] नई दिल्ली, अक्टूबर 20—अक्टूबर 26 2013, शनिवार/आश्विन 28—कार्तिक 4, 1935
No. 43] NEW DELHI, OCTOBER 20—OCTOBER 26, 2013, SATURDAY/ASVINA 28—KARTIKA 4, 1935

भाग में भिन्न पृष्ठ संख्या दी जाती है जिससे कि यह पृथक संकलन के रूप में रखा जा सके
Separate Paging is given to this Part in order that it may be filed as a separate compilation

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

भारत सरकार के मंत्रालयों (रक्षा मंत्रालय को छोड़कर) द्वारा जारी किए गए सांविधिक आदेश और अधिसूचनाएं
Statutory Orders and Notifications Issued by the Ministries of the Government of India
(Other than the Ministry of Defence)

वाणिज्य और उद्योग मंत्रालय
संकल्प

नई दिल्ली, 9 अक्टूबर, 2013

MINISTRY OF COMMERCE AND INDUSTRY

RESOLUTION

New Delhi, the 9th October, 2013

कांआ 2301.—नमक के विनिर्माण के लिए पट्टे पर दी गई नमक आयुक्त के प्रशासनिक नियंत्रण वाली केंद्र सरकार की भूमि के पट्टे के नवीनीकरण संबंधी नीति पर विचार किया गया तथा सरकार के संकल्प सं० 18(4)/59-नमक (भाग-VIII), दिनांक 7/12/1961 में आंशिक संशोधन करते हुए तथा सरकार के संकल्प सं० 16(23)/63-नमक, दिनांक 19/12/1969 के तहत इसे और स्पष्ट करते हुए, राष्ट्रपति निम्नलिखित का अनुमोदन प्रदान करते हैं:—

- (क) केंद्र सरकार की भूमि निविदा आमंत्रित करके 20 वर्षों की अवधि के लिए नमक विनिर्माण हेतु पट्टे पर दी जाएगी।
(ख) पट्टे का नवीनीकरण नहीं किया जाएगा। नमक विनिर्माण के लिए भूमि प्रदान करने हेतु नई निविदा आमंत्रित की जाएगी। मौजूदा पट्टे के समाप्त होने पर वर्तमान पट्टेदार नए निविदाकर्ताओं के साथ निविदा में भाग ले सकता है।

[सं० 04014/1/2012-नमक]
संजीवनी ताम्हणे, उप सचिव

S.O. 2301.—The policy on the renewal of leases of Central Government land under the administrative control of Salt Commissioner leased out for manufacture of salt was considered and the President, in partial modification of the Government Resolution No. 18(4)/59-Salt (Pt. VIII) dated 7th December, 1961 and further clarified under Government Resolution No. 16(23)/63-Salt dated 19th December, 1969, is pleased to approve that:—

- (a) Central Government land will be leased out for salt manufacture for a period of 20 years by invitation of tender.
(b) No renewal of lease will be done. Fresh tender for the assignment of land for salt manufacture will be called. The present lessee on expiry of the existing lease may participate along with fresh aspirants.

[No. 04014/1/2012-Salt]
SANJIVANI TAMHANE, Dy. Secy.